[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2015  № 575
                                                 г.Кузнецк

Об утверждении порядка назначения на должность начальника управления финансов города Кузнецка
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок назначения на должность начальника управления финансов города Кузнецка согласно приложению.
2.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Константинову В.В.
Глав администрации города Кузнецка
                                  С.А.Златогорский
Приложение

к постановлению

администрации города Кузнецка

от 27.02.2015  № 575
Порядок назначения на должность начальника

управления финансов города Кузнецка
1. Порядок назначения на должность начальника управления финансов города Кузнецка (далее – Порядок) регулирует вопросы назначения на должность начальника управления финансов города Кузнецка (далее – управление финансов).
2. Начальник управления финансов назначается на должность из числа лиц, отвечающих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

3. Квалификационные требования предъявляются к начальнику управления финансов в отношении уровня его профессиональной подготовки, стажа и опыта работы по специальности на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации» (с последующими изменениями).
4. Порядок и условия поступления на должность начальника управления финансов определяется Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кузнецка, утвержденного решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.05.2011 № 57-39/5 (с последующими изменениями).
5. Глава администрации города Кузнецка в месячный срок направляет представление с приложением документов, представленных кандидатом, в Министерство финансов Пензенской области для проверки соответствия кандидата на замещение должности начальника управления финансов квалификационным требованиям.

6. Кандидат на должность начальника управления финансов проходит предварительное собеседование в соответствии с Регламентом мониторинга кадровой ситуации в администрациях городских кругов, муниципальных районов Пензенской области, утвержденным Губернатором Пензенской области 19.02.2015.

7. В случае получения подтверждения о соответствии кандидата на должность начальника управления финансов предъявляемым квалификационным требованиям, начальник управления финансов назначается на должность Главой администрации города Кузнецка.
Заместитель главы администрации

города Кузнецка

В.В.Константинова